XV. Pomp. Iura ex his, quae ut plurimum, non L. 3. quae raro accidunt, constitui oportet. D. I. 3.

quae ut plurimum accidunt] Verbi gratia, libr. 7. ait: Si quis dececerit relicto filio vivo et uxore praegnante, filius, qui in rebus humanis est, antequam mater eius peperit, a debitoribus quartam debiti partem petit: probabile enim est, matrem eius tergeminos edituram.

Ut plurimum autem accidit, ut vir ad inopiam redditus res mobiles dotis vel pignori det vel alio modo alienet, ut nec divortii tempore mulieri eas reddere possit. Lex lata est, ne urgeretur vir tempore divortii et confestim res mobiles dare compelleretur: sed post annum. Et hanc legem generaliter tulit et in commune. Si quis igitur forte vir reperiatur, qui tempore divortii locuples sit et res mobiles dotis apud se habeat, non cogetur, confestim restituere. Neque lex generalis violabitur ex eo, quod uno casu accidere potest: per contrarium enim potius legislator praetermittit, quod semel aut iterum accidit.

In cap. quidem 3. tit. 2. libr. 42. invenies Iurisconsultum referentem, etiam septem simul editos esse, eorumque unum ex superfoicatione post XL. dies. Sed tamen, quamdiu nasci speratur postumus, is, qui in rebus humanis est, ex quarta parte heres est: saepe enim tres nascentur.

XVI. Cels. Neque ex his, quae uno casu accidere L. 4. possunt. D. I. 3.

XVII. Paul. Praetermittunt enim legislatores, quod L. 6. semel aut iterum accidit, et non dignantur de eo le- D. I. 3. gem ferre.

XVIII. Modestin. Virtus legis ac potestas est im- L. 7. perare, ut a parentibus liberi et parentes a liberis D. I. 3. alantur: prohibere, quominus caedes aut rapinae aut aliud quoddam delictum fiant: permittere, ut quidam testentur et contrahant: punire delinquentes.

XIX. Ulp. Iura non de singulis, sed generaliter L. 8. D. I. 3. constituuntur.

XX. Eiusdem. Etiam Senatus ius facit. L. 9. D. I. 3.

XXI. Non omnes casus lex comprehendit, sed L. 10. ea, quae plerumque accidunt. D. I. 3.

plerumque] Neque leges, neque Senatusconsulta ita scribi possunt, ut omnes casus, qui quandoque acciderint, comprehendantur, sed sufficit, lege ea, quae plerumque accidunt, contineri.

XXII. Quae primo constituuntur, si ambiguum L. 11. quoddam habent, Principem interpretari oportet. D. I. 3.

XXIII. Ex similibus decidi oportet ea, de quibus L. 12. lex lata non est. D. I. 3.

XXIV. Paul. Quod contra regulas receptum est, L. 14. non trahitur in exemplum. D. I. 3.

XXV. Ulp. Neque vero in iis, quae contra regulas introducta sunt, rationem iuris servamus. L. 15. D. I. 3.